[image: image1.jpg]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ

 БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 31 »   мая   2019 г.  № 21
         г. Бобров

 О запрещении движения маломерных

судов, водных мотоциклов и других

технических средств на реке Битюг

и местах массового отдыха

На основании Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Воронежской области от 01.11.2008 «937 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Воронежской области Совет народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Запретить движение маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств на реке Битюг в местах массового отдыха граждан на участке от пляжа «Песочек до железнодорожного моста через реку Битюг.

2. Директору МКП «Благоустройство» ( А.В.Тимофееву) организовать установку по берегам реки Битюг в местах массового отдыха граждан соответствующие знаки запрещающие движение  маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств.

3. Условия и требования, предъявляемые к обеспечению безопасности людей на пляжах и других организационных местах купания, местах массового отдыха  граждан на водных объектах обязательны для выполнения всеми водопользователями, организациями и гражданами на территории городского поселения город Бобров.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

5. Заместителю главы  администрации городского поселения город Бобров Субботину В.В. совместно с сотрудниками ГИМС организовать патрулирование на реке Битюг в местах массового отдыха граждан начиная с 01.06.2019г. и до окончания купального сезона.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Бобров Субботина В.В.

Глава городского

поселения город Бобров                                                                       Н.И. Гайворонская